
 

 

 

Co mu n e  d i  Cu r in g a  

Provincia di Catanzaro 

Viale m. Vincenzina Frijia,  2 – Tel. 0968.739311 – Telefax 0968.739156 

Cod. Fisc. 00303930796 – www.comune.curinga.cz.it 

 
 

VERBALE  di DELIBERAZIONE  della  GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: Azioni di promozione delle eccellenze enogastronomiche e prodotti locali del Comune di 

Curinga. 

 

 

 
L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno diciotto del mese di settembre alle ore 18,30, nella sala delle 

riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 

Comunale. 

Sono presenti: 
 
 

Cognome Nome Carica Presente Assente 

SERRAO Vincenzo Sindaco  X  

DE NISI Immacolata V.za Vicesindaco X  

SORRENTI  Maria Assessore X  
SORRENTI Roberto Assessore X  

FRIJIA Giuseppe Assessore X  

            5  

 
 
Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario comunale dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA. 
 
 Il Sindaco, Dott. Vincenzo Serrao, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 

N.   38 

del  18/09/2018 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

Ai sensi degli artt. 3 e 4 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm. il Comune è l'ente a finalità generali, 

che cura gli interessi e promuove lo sviluppo della propria comunità esercitando tutte le funzioni 

amministrative che non siano espressamente attribuite ad altri soggetti; 

• l'art. 7, comma 1, lettera d), dello statuto comunale, riconosce il carattere prioritario alla tutela 

della propria realtà turistica e delle altre forme economiche da essa derivanti; 

• l'art. 7, comma 1, lettera e), dello statuto comunale, individua come obiettivo da 

raggiungere la valorizzazione, la promozione e lo sviluppo di tutte le attività produttive dell'artigianato 

e dell'agricoltura, del commercio e dei servizi, anche attraverso concrete forme di sostegno a tali 

categorie. 

Considerato che l'assessorato all'agricoltura, nel perseguimento dei citati obiettivi, organizza 

iniziative di carattere culturale e sociale finalizzate a sostenere, valorizzare e promuovere la 

cultura e la tradizione agricola, in quanto risorsa inestimabile per uno sviluppo equilibrato e 

sostenibile del territorio, collegato a molteplici implicazioni di natura economica, sociale e 

territoriale. 

Dato atto che: 

• Si intende promuovere il settore agroalirnentare della località, che presenta sul territorio 

numerose eccellenze di carattere enogastronomico con la partecipazione ad mi progetto televisivo 

che rappresenta un importante veicolo di promozione per il Comune di Curinga sul mercato 

nazionale, produce benefici in termini di impatto positivo sull'economia e aumento della visibilità 

tramite la valorizzazione della località e dei suoi prodotti tipici; 

• Per la realizzazione del progetto è prevista una spesa pari ad € 7.320,00 IVA compresa. 

Considerate tali iniziative, per contenuti e per valore espresso in termini di visibilità per la Città, 

meritevoli di condivisione e di sostegno economico da parte del comune di Curinga. 

Dato atto che la presente proposta, assunta previa intesa e su richiesta dell'assessore competente, 

comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria dell'ente, per un ammontare pari ad € 

7.320,00 IVA compresa di cui € 1000,00 sul bilancio esercizio 2018 cap 2640.10 e la restante parte per € 

6.320,00 sul redigendo bilancio 2019; 

 

VISTO il parer favorevole in ordine alla regolarità  contabile dell'atto, reso dal responsabile del servizio 

interessato ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Igs. n. 267/2000; 

RITENUTO il suddetto progetto meritevole di approvazione; 

 VISTO il D.Igs. n. 50/2016; 

VISTO il D.Igs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi; 

DELIBERA 

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente proposta; 

Di approvare la realizzazione dell'iniziativa denominata "Azioni di promozione delle eccellenze eno-

gastronomiche e di prodotti locali a cura del Comune di Curinga per un importo complessivo di € 

7.320,00 (IVA inclusa); 

Di prenotare la spesa complessiva di € 7.320,00 (IVA inclusa) sulla disponibilità del capitolo di spesa 

2640.10 "spese per attività accoglienza turisti e iniziative di intrattenimento" del piano esecutivo di 

gestione per il 2018 la somma di € 1.000,00 e la restante somma pari ad € 6.320,00 sul redigendo 

bilancio 2019; 

http://ss.rnin.il/


Di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente proposta di 

deliberazione, saranno posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sociale. 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

COMUNE DI CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 

 
Proposta di deliberazione per: 

 
 X   Giunta Comunale n. 38 

      Consiglio Comunale 

 
OGGETTO: azioni di promozione delle eccellenze enogastronomiche e prodotti locali del 

Comune di Curinga. 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 

indicata. 

Curinga,  

                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

NON  DOVUTO 

 
 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 

indicata. 

Curinga, 18/09/2018 

 

                                                                                      Il RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  

                                                                                              F. to  Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 



 

 

 

Approvato e sottoscritto 
 

 

    Il Presidente   Il Segretario Comunale 
 

                   
   F.to Dott. Vincenzo Serrao                                                 F.to Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA 
 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai 

capogruppo con nota n. 5885 

 

   
Curinga, 20/09/2018 

    Il Responsabile 

                                                                                                 F.to Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA 
 

 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale, in data ODIERNA per 15 giorni consecutivi (art. 

124, D.Lgs. n. 267/2000); 

X  è divenuta esecutiva il                   perché è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 

Curinga, 20/09/2018 

 
 

    Il Responsabile 

                                                                                 f.to    Dott.ssa Mariagrazia Crapella  
                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                        

 

È copia conforme all’originale. 
 
 

Curinga, 20/09/2018 

 
    Il Segretario Comunale 

      Dott.ssa Mariagrazia CRAPELLA   
 


